
Luftsport-
gemeinschaft
Siebengebirge e.V.Gebührenordnung

Stand: ab 1.4.2023

Aufnahmebeitrag 600,00 €              (bis 25 Jahre 400€)

Ausbildungspaket 1 200,00 €
(für UL-Flugschüler ohne fliegerische Vorbildung)

Mitgliedsbeiträge (monatlich) Vielflieger Tarif 2 Smart Tarif 2

Erstmitglied Erwachsen 3: 79,00 € 29,00 €
Erstmitglied Schüler/in, Azubi, Student/in 3: 67,50 € 17,00 €
Zweitmitglied Erwachsen: 73,50 € 23,50 €
Zweitmitglied Schüler/in, Azubi, Student/in: 64,50 € 14,50 €

Fördermitglied Erwachsene/r, Schüler/in, Azubi, Student/in: 7,50 €

Fluggebühren 4 5

Flugstunden Preise Ultraleicht: 64 €/h 106 €/h
Flugstunden Preise Motorsegler: 79 €/h
128 €/h
Plus Benzinkostenzuschlag: aktueller Benzinkostenzuschlag siehe Vereinsflieger (News)

Fluglehrerbedarf 6

(jedes aktive Mitglied bei Bedarf)

Briefing-Pauschale: 10,- € / pro Tag
Fluglehrerstundensatz: 4 21,- € / Stunde

Landegebühren

Landungen am beheimateten Flugplatz Bonn-Hangelar werden über die  LSGS-Flugabrechnung
verrechnet. Diese betragen derzeit für:

● Normalflüge 6,81€  Motorsegler und Ultraleichtflugzeuge
● Schulflüge   6,02 € Motorsegler und Ultraleichtflugzeuge
● Landungen auf Fremdplätzen (außer Bonn-Hangelar) müssen vom jeweiligen Piloten vor Ort

selbst bezahlt werden.
● Landungen am Verkehrslandeplatz Dahlemer-Binz werden ebenfalls über den Verein

abgerechnet und auf der Flugabrechnung jedem Mitglied in Rechnung gestellt.

Kündigung der Mitgliedschaft

● Die Kündigung kann regelmäßig nur zum Jahresende erfolgen und muss dem Vorstand
schriftlich bis zum 30. September des Jahres gemeldet sein

6
Ist erforderlich für Schulflüge, Checkflüge, Befähigungsüberprüfungen, Auffrischungsschulungen, Einweisungsflüge  und Trainingsflüge

5
inkl. Kraftstoff

4
Minutengenaue Abrechnung über die Motorlaufzeit.

3
Enthaltener monatlicher  DAeC-Beitrag 6,70€ für aktive Erwachsene; enthaltener DAeC-Beitrag 3,35€ für Schüler, Azubi, Student, Fördermitglieder

2
Tarifwechsel sind grundsätzlich nur zum Jahreswechsel möglich. Einzelfallentscheidungen  behält sich der geschäftsführende Vorstand vor

1 beinhaltet u.a : pers. Logbuch, Ausbildungsnachweis, 2 ICAO-Karten, Fliegertaschenkalender, Geodreieck, Schul-Literatur, Theorieunterricht
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